Desenvolvimento Econômico, Junta Comercial do Estado do Ceará, Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Ceará, Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente, Secretaria do Trabalho, Fundo de Investimentos de Microcréditos Produtivo do Ceará, Secretaria das Mulheres e Secretaria Dos Direitos Humanos 
no valor de R$ 468.056.821,57 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MILHÕES E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM 
REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS), para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme o anexo I.
			   R$ 1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM (A) APLICAÇÃO (B)
TRIBUNAL DE JUSTIÇA TJ 0,00 2.893.793,02
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO FERMOJU 0,00 80.000.000,00

[...]

Executivo do Trabalho e Empreendedorismo - SEXEC/TEMP da Secretaria do Trabalho do Ceará, matrícula 30000145, a viajar no dia 22 e 23 de janeiro de 
2026 para participar de agendas institucionais executadas pela Secretaria do Trabalho em parceria com o Município de Meruoca, concedendo-lhe 1,5 (meia) 
diária no valor unitário de R$ 198,40 (cento e noventa e oito reais e quarenta centavos), de acordo com o artigo 1º; c/c art. 4º, § 2º, inciso II, art. 16, classe II 
do anexo I do Decreto n° 35.922, de 27 de março de 2024, com publicação no DOE em 04 de abril de 2024 e portaria de atualização dos valores de diárias